
Executivo 2 TERÇA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2010

NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175037

A Ilma. Sra. KÁTIA CRISTINA DA SILVA NEVES,
Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Belém, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra 
à disposição do contribuinte, abaixo identificado, na Célula 
de Preparo para Julgamento – CEPPJ da CERAT Belém, o 
resultado da diligência requerida pelo Diretoria de Julgamento/
TARF , em expediente constante do Processo AINF nº 
372007510002079-2, executada através da Ordem de Serviço 
nº 012010820000650-3, ficando o mesmo NOTIFICADO no 
prazo de 15 (quinze) após a data da publicação deste Edital.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias 
a contar da data em que se considera notificado o contribuinte, 
na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para 
interposição de nova impugnação junto a esta Coordenação, 
localizada na Avenida Gentil Bittencourt, 2566, entre Av. 
José Bonifácio e Trav. Castelo Branco - São Braz, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 
1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.
PROCESSO/AINF : 372007510002079-2
RAZÃO SOCIAL : PRECIOUS WOODS BELÉM LTDA
I.E. : 15.213.186-8
KÁTIA CRISTINA DA SILVA NEVES
Coordenadora Fazendária - CERAT Belém

NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175029

O Coordenador da CERAT/Belém, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais 
da firma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11 da 
Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, 
combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo 
Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir 
relacionados, objeto da ação fiscal para baixa cadastral nº 
012010820000621-0, no prazo de 15 (quinze) dias, contados 
da data em que se considera notificado o contribuinte, na forma 
do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, alterada pela Lei 7.078, 
de 28 de dezembro de 2007.
Razão Social: FIGUEIRA & TEIXEIRA LTDA
Inscrição Estadual: 15.243.340-6
Auditor Fiscal solicitante: Lídia Queiroz Maia
Documentos solicitados:
-DIEF/GIEF
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fiscal.
Período a ser fiscalizado: 08/2005 até 02/2009
Local p/ entrega da documentação: Avenida Gentil Bittencourt, 
2566 - 1ª andar, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo Branco 
- São Braz - Fone: 3039-8500
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso IX, alínea “c” da 
Lei n.º 5.530/89, ficando ciente, desde logo, que a presente 
medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente, visando ao 
interesse do Erário Estadual.
KATIA CRISTINA DA SILVA NEVES
Coordenadora – CERAT Belém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174946

A IIma. Sra. KÁTIA CRISTINA DA SILVA NEVES, Coordenadora 
Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Belém, desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER 
que, pelo presente Edital, fica NOTIFICADA a empresa, abaixo 
relacionada, de que foi lavrado o Auto de Infração e Notificação 
Fiscal – AINF, conforme abaixo detalhado:

AINF RAZÃO SOCIAL INSC. EST.

012010510001217-
5

S H COMERCIO DE 
PESCADOS LTDA

15.286.367-
2

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notificação, de acordo com o 

que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o 
que poderá ser feito diretamente junto a esta Coordenação, 
localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José 
Bonifácio e Trav. Castelo Branco - São Braz, findo o qual 
sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
KÁTIA CRISTINA DA SILVA NEVES
Coordenadora Fazendária - Cerat Belém

INSTRUÇÃO NORMATIVA 23/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175226
INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº0023, 

DE 08 DE NOVEMBRO 2010.
Altera dispositivo da Instrução Normativa n.º 0015/2008, que 
dispõe sobre os procedimentos inerentes aos contribuintes 
vinculados à Coordenação Executiva Especial de Administração 
Tributária de Grandes Contribuintes - CEEAT-GC e dá outras 
providências.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º Ficam acrescidas ao Anexo Único da Instrução 
Normativa n.º 0015/2008, que dispõe sobre os procedimentos 
inerentes aos contribuintes vinculados à Coordenação Executiva 
Especial de Administração Tributária de Grandes Contribuintes - 
CEEAT-GC e dá outras providências, as empresas relacionadas 
no Anexo Único desta Instrução Normativa.
Art. 2º Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de 
sua publicação no Diário Oficial do Estado, produzindo efeitos a 
partir de 1º de novembro de 2010.
VANDO VIDAL DE OLIVEIRA REGO
Secretário de Estado da Fazenda

ANEXO ÚNICO

INSCRIÇÃO 
ESTADUAL

NOME EMPRESARIAL CNPJ

152327908 ORSA FLORESTAL SA 00.950.724/0001-04

152346643 ORSA FLORESTAL SA 00.950.724/0002-87

153063319 ORSA FLORESTAL S/A 00.950.724/0004-49

151983780 BORGES INFORMATICA LTDA 02.445.723/0001-20

152230424 BORGES INFORMATICA LTDA 02.445.723/0002-00

152402870 BORGES INFORMATICA LTDA 02.445.723/0003-91

152412999 BORGES INFORMATICA LTDA 02.445.723/0004-72

152417826 BORGES INFORMATICA LTDA 02.445.723/0005-53

152486127 BORGES INFORMATICA LTDA 02.445.723/0006-34

152516670 BORGES INFORMATICA LTDA 02.445.723/0007-15

152554203 BORGES INFORMATICA LTDA 02.445.723/0008-04

152930850 COMPANHIA DE BEBIDAS PRIMO SCHINCARIOL 02.864.417/0023-33

152930841 COMPANHIA DE BEBIDAS PRIMO SCHINCARIOL 02.864.417/0024-14

150634927 ITAITUBA INDUSTRIA DE CIMENTOS DO PARA SA 04.953.915/0001-72

150924321 ITAITUBA INDUSTRIA DE CIMENTOS DO PARA SA 04.953.915/0008-49

152294635 ITAITUBA INDUSTRIA DE CIMENTOS DO PARA SA 04.953.915/0024-69

152303774 ITAITUBA INDUSTRIA DE CIMENTOS DO PARA SA 04.953.915/0025-40

152337717 ITAITUBA INDUSTRIA DE CIMENTOS DO PARA SA 04.953.915/0032-79

152329307 ITAITUBA INDUSTRIA DE CIMENTOS DO PARA SA 04.953.915/0033-50

152947620 ITAITUBA INDUSTRIA DE CIMENTOS DO PARA S/A 04.953.915/0037-83

152513221 ITAITUBA INDUSTRIA DE CIMENTOS DO PARA SA 04.953.915/0039-45

152397620 ROCHA MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 06.336.668/0001-90

152500405 ROCHA MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 06.336.668/0002-71

152516689 ROCHA MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 06.336.668/0003-52

152566872 ROCHA MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 06.336.668/0004-33

152649883 ROCHA MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 06.336.668/0005-14

152751610 ROCHA MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 06.336.668/0006-03

152779760 ROCHA MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA 06.336.668/0007-86

152557679 RIANIL LOJAS DE DEPARTAMENTOS LTDA 08.260.587/0001-80

152569731 RIANIL LOJAS DE DEPARTAMENTOS LTDA 08.260.587/0002-60

152565078 RIANIL LOJAS DE DEPARTAMENTOS LTDA 08.260.587/0003-41

152565086 RIANIL LOJAS DE DEPARTAMENTOS LTDA 08.260.587/0004-22

152567887 RIANIL LOJAS DE DEPARTAMENTOS LTDA 08.260.587/0006-94

152579079 RIANIL LOJAS DE DEPARTAMENTOS LTDA 08.260.587/0007-75

152603662 RIANIL LOJAS DE DEPARTAMENTOS LTDA 08.260.587/0009-37

152606300 RIANIL LOJAS DE DEPARTAMENTOS LTDA 08.260.587/0010-70

152643214 RIANIL LOJAS DE DEPARTAMENTOS LTDA 08.260.587/0012-32

152670637 RIANIL - LOJAS DE DEPARTAMENTOS LTDA 08.260.587/0013-13

152672184 RIANIL - LOJAS DE DEPARTAMENTOS LTDA 08.260.587/0014-02

152717714 LOJAS VISAO COMERCIO DE ARTIGOS DE VESTUARIO 
E MAGAZINE LTDA

09.479.966/0001-28

152872507 LOJAS VISAO COMERCIO DE ARTIGOS VESTUARIO E 
MAGAZINE LTDA

09.479.966/0002-09

152737154 LEOFORTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 09.593.827/0001-20

152848452 ESPLANADA BRASIL S/A LOJAS DE DEPARTAMENTOS 10.238.042/0030-53

152146431 VOTORANTIM CIMENTOS N/NE SA 10.656.452/0035-29

152576487 VOTORANTIM CIMENTOS N/NE SA 10.656.452/0065-44

151414300 LEOROCHA MOVEIS ELETRODOMESTICOS LTDA 22.972.129/0001-02

151753881 LEOROCHA MOVEIS ELETRODOMESTICOS LTDA 22.972.129/0002-85

151763771 LEOROCHA MOVEIS ELETRODOMESTICOS LTDA 22.972.129/0003-66

151968411 LEOROCHA MOVEIS ELETRODOMESTICOS LTDA 22.972.129/0004-47

152002200 LEOROCHA MOVEIS ELETRODOMESTICOS LTDA 22.972.129/0005-28

152117849 LEOROCHA MOVEIS ELETRODOMESTICOS LTDA 22.972.129/0006-09

152142070 LEOROCHA MOVEIS ELETRODOMESTICOS LTDA 22.972.129/0007-90

152315861 LEOROCHA MOVEIS ELETRODOMESTICOS LTDA 22.972.129/0008-70

152712674 LEOROCHA MOVEIS ELETRODOMESTICOS LTDA 22.972.129/0009-51

152712666 LEOROCHA MOVEIS ELETRODOMESTICOS LTDA 22.972.129/0010-95

152806784 LEOROCHA MOVEIS ELETRODOMESTICOS LTDA 22.972.129/0011-76

152744622 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE 
S.A.

24.380.578/0057-33

152686967 CLARO SA 40.432.544/0241-60

152729160 CLARO SA 40.432.544/0253-01

152221212 VOTORANTIM CIMENTOS BRASIL S.A. 96.824.594/0094-23

PORTARIAS CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175235

PORTARIA N.º2932-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 08/11/2010 - 
PROC N.º 1920107300050834/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2010
Base Legal: art.3º, XII da Lei 6017/96, incluido pela Lei 
6706/04
Interessado: Arlene de Jesus Costa
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/FIT EX FLEX Pas/Automovel   93HGE8870AZ104341 
PORTARIA N.º2933-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 08/11/2010 - 
PROC N.º 1920107300056042/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2010
Base Legal: art.3º, XII da Lei 6017/96, incluido pela Lei 
6706/04
Interessado: Maria de Lourdes Pinto Marques
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/FIT LX FLEX Pas/Automovel   93HGE6840AZ100232 
PORTARIA N.º2934-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 08/11/2010 - 
PROC N.º 0420107300112510/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a imunidade do IPVA ao veículo para o ano de 
2010
Base Legal: art150 inc VI, “c” da cf/88 c/c art14 ctn
Interessado: Centro de Estudos Avançados de Promoção Soc 
Ambiental-ceaps
Marca                                  Tipo                  Chassi
VW/KOMBI Mis/Camioneta   9BWGB07X93P014556

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175320

PORTARIA N.º201001000786 DE 08/11/2010 - 
PROC N.º 002010730021413/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38 de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 73 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Elton Cavalcante de Souza – CPF: 589.531.752-
91
Marca: FIAT/MILLE WAY ECONOMY   Tipo: Pas/Automóvel
 PORTARIA N.º201001000782 DE 08/11/2010 - 

PROC N.º 002010730021038/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38 de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 73 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Joaci dos Santos Garcez – CPF: 055.867.802-59
Marca: FIAT/PUNTO ATTRACTIVE 1.4  Tipo: Pas/Automóvel


